
1 

 

Protokół Nr 22/2022 

posiedzenia Komisji  

ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych  

z 19 grudnia 2022 r.  

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

 

Przewodniczący Komisji ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych, p. Jarosław Słoma otworzył 

posiedzenie Komisji ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych Sejmiku Województwa Warmińsko-

Mazurskiego i przywitał członków Komisji, Skarbnik Województwa, p. Aleksandrę Waszkiewicz 

oraz Szefa Kancelarii Sejmiku, p. Wiktora Marka Leyka. Następnie sprawdził obecność  

oraz stwierdził wymagane quorum.  

 

Obecni członkowie Komisji: 

1. p. Słoma Jarosław – Przewodniczący Komisji, 

2. p. Palińska Magdalena – Wiceprzewodnicząca Komisji, 

3. p. Astramowicz-Leyk Teresa, 

4. p. Homza Zbigniew, 

5. p. Sycz Miron. 

 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

 

Przewodniczący Komisji poinformował, że członkowie Komisji otrzymali porządek posiedzenia  

i przedstawił planowany przebieg obrad Komisji. Następnie zapytał, czy są uwagi do proponowanego 

porządku posiedzenia. W związku z brakiem uwag zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. 

 

Za przyjęciem porządku posiedzenia głosowało 3 członków Komisji, przeciw - 0,  

wstrzymało się - 0. 

 

Przyjęty porządek posiedzenia: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Zaopiniowanie materiałów na XLV sesję Sejmiku, w tym: 

 projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego na lata 2023-2037, 

 projektu uchwały w sprawie budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

na 2023 rok, 

 projektu uchwały w sprawie przyjęcia Planu Pracy Sejmiku Województwa Warmińsko-

Mazurskiego na rok 2023. 

4. Sprawy różne i wolne wnioski. 

5. Zatwierdzenie Protokołu nr 21/2022 z 20 sierpnia 2022 r.  

6. Zakończenie posiedzenia. 

 

3. Zaopiniowanie materiałów na XLV sesję Sejmiku: 

 

 projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego na lata 2023-2037 

 projekt uchwały w sprawie budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

na 2023 rok 
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Przewodniczący Komisji poprosił Skarbnik Województwa, p. Aleksandrę Waszkiewicz  

o przedstawienie ww. projektów uchwał ze szczególnym uwzględnieniem środków finansowych 

zaplanowanych w budżecie województwa na zadania z zakresu działalności na rzecz mniejszości 

narodowych i etnicznych w 2023 roku. 

 

Na wstępie Skarbnik Województwa wskazała, że uchwała w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej składa się z dwóch części, tj. załącznika pn. Wieloletnia Prognoza Finansowa 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2023-2037, który zawiera podstawowe wielkości 

budżetu (m.in. dochody, wydatki, wynik budżetu, wysokość zadłużenia) oraz załącznika pn. Wykaz 

przedsięwzięć realizowanych przez Województwo Warmińsko-Mazurskie w latach 2023-2032. 

Skarbnik Województwa zaznaczyła, że zarówno Wieloletnia Prognoza Finansowa, jak i budżet 

województwa są dokumentami ściśle ze sobą powiązanymi i dodała, że budżet na 2023 rok 

uwzględnia wszystkie zapisy zawarte w WPF. 

 

Przechodząc do omówienia budżetu przeznaczonego na wsparcie działań mniejszości narodowych  

i etnicznych Skarbnik Województwa wyjaśniła, że działania te są finansowane z dotacji  

dla organizacji pozarządowych i podmiotów, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego o wolontariacie, w ramach corocznie ogłaszanych konkursów. Poinformowała,  

że w projekcie budżetu na 2023 rok środki na zadania z obszaru działalność na rzecz mniejszości 

narodowych i etnicznych zapisane są w budżecie Departamentu Kultury i Edukacji, wskazując,  

że na ten cel przeznaczono 200 tys. zł. Zwróciła uwagę, że jest to kwota wyższa o 40 tys. zł  

w stosunku do 2022 roku i wymieniła zakres działań na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych, 

których realizacja może zostać objęta wsparciem finansowym: 

- integracja mniejszości narodowych i etnicznych w regionie,  

- pielęgnowanie i przekazywanie tradycji i kultury grup mniejszości narodowych i etnicznych, 

- zwiększenie wiedzy nt. mniejszości narodowych i etnicznych regionu wśród mieszkańców Warmii 

i Mazur.  

 

Następnie Skarbnik Województwa podkreśliła, że wynik budżetu jest dodatni i występuje nadwyżka 

budżetowa. Zaznaczyła także, że w 2023 roku nie będzie zaciągany kredyt długoterminowy, co jest 

bardzo istotną kwestią, która rzutuje na poziom zadłużenia województwa. Poinformowała także  

o zaplanowanych rezerwach oraz wyższych kwotach wydatków uwzględniających inflację. Ponadto 

pokreśliła, że w projekcie budżetu na 2023 rok zostały zaplanowane 10 proc. podwyżka wynagrodzeń 

pracowników.  

 

Przewodniczący oraz członkowie Komisji pogratulowali Skarbnik Województwa dobrze 

skonstruowanego budżetu. Następnie Przewodniczący Komisji zaprosił do zadawania pytań.  

 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały  

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata  

2023-2037. 

 

Za pozytywnym przyjęciem ww. projektu uchwały głosowało 5 członków Komisji,  

przeciw – 0, wstrzymało się – 0.  

 

          Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 1 

 

Następnie Przewodniczący Komisji przeszedł do głosowania nad projektem uchwały w sprawie 

budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2023 rok. 

 

Za pozytywnym przyjęciem ww. projektu uchwały głosowało 5 członków Komisji,  

przeciw – 0, wstrzymało się – 0.  
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       Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 2 

 

 projekt uchwały w sprawie przyjęcia Planu Pracy Sejmiku Województwa Warmińsko-

Mazurskiego na rok 2023 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są uwagi lub propozycje do Planu Pracy Sejmiku na 2023 rok.  

Uwag i propozycji nie zgłoszono, w związku z czym Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie przyjęcia Planu Pracy Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

na rok 2023. 

 

Za pozytywnym przyjęciem ww. projektu uchwały głosowało 5 członków Komisji,  

przeciw – 0, wstrzymało się – 0.  

 

       Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 3 

 

4. Sprawy różne i wolne wnioski. 

 

Przewodniczący Komisji poprosił o zgłaszanie propozycji tematów do Planu Pracy Komisji  

ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych na rok 2023. W związku z tym, iż procedowanie przyjęcia 

Planu Pracy Komisji nastąpi na posiedzeniu w lutym 2023 roku, zaproponował, aby członkowie 

Komisji przesłali swoje propozycje drogą elektroniczną do Sekretarza Komisji  

do 31 stycznia 2023 r. Powyższy termin został przyjęty bez uwag.  

 

Następnie Przewodniczący Komisji poinformował, że do Przewodniczącej Sejmiku wpłynęło pismo 

od Marszałka Województwa, w którym zaprasza radnych do udziału w pracach komisji 

konkursowych oceniających oferty organizacji pozarządowych w 2023 roku. Komisja  

ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych została poproszona o wskazanie przedstawiciela  

do uczestnictwa w komisji konkursowej w obszarze działalność na rzecz mniejszości narodowych  

i etnicznych. Zwrócił uwagę, że w pracach komisji konkursowych nie mogą brać udziału radni będący 

członkami Komisji Rewizyjnej.  

Kontynuując Przewodniczący Komisji przypomniał, że w 2022 roku do składu ww. komisji została 

zgłoszona Wiceprzewodnicząca Komisji, p. Magdalena Palińska i zaproponował, aby radna 

kontynuowała pracę w ww. komisji konkursowej także w 2023 roku. Wobec braku innych kandydatur 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy radna Magdalena Palińska wyraża zgodę na udział w pracach 

komisji konkursowej, a po uzyskaniu zgody, zarządził głosowanie nad kandydaturą p. Magdaleny 

Palińskiej.  

 

Za przyjęciem kandydatury radnej Magdaleny Palińskiej do składu komisji konkursowej opiniującej 

oferty organizacji pozarządowych w 2023 roku z obszaru działalność na rzecz mniejszości 

narodowych i etnicznych głosowało 5 Członków Komisji, przeciw - 0, wstrzymało się - 0. 

 

Na zakończenie Przewodniczący Komisji zwrócił uwagę, że XLV Sesja Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego odbędzie się 29 grudnia br. (w czwartek) o godzinie 12.00. 

 

5. Zatwierdzenie Protokołu nr21/2022 z 20 sierpnia 2022 r.  

 

Przewodniczący Komisji poinformował, że radna Teresa Astramowicz-Leyk zgłosiła uwagę  

do projektu Protokołu nr 21/2022 z 20 sierpnia 2022 r. dot. wysokości pozyskanych kwot,  

tj. dla Fundacji „Żak” z Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego 50 tys. zł (w projekcie protokołu było 

zapisane 10 tys. euro) oraz dla Greckokatolickiej Parafii Katedralnej w Olsztynie 20 tys. dolarów  

(w projekcie protokołu było zapisane 10 tys. euro). 
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W związku z brakiem innych uwag zarządził głosowanie nad przyjęciem ww. Protokołu  

z wprowadzonymi zmianami.  

 

Za pozytywnym przyjęciem ww. Protokołu głosowało 5 członków Komisji, przeciw - 0,  

wstrzymało się - 0. 

 

Następnie radna Teresa Astramowicz-Leyk poinformowała, że w wyniku współpracy z fundacją 

Alight udało się pozyskać dla Cerkwi greckokatolickiej w Olsztynie po 48 tys. zł przez trzy kolejne 

miesiące z przeznaczeniem na pomoc dla Ukrainy. 

Przewodniczący Komisji podziękował radnej Teresie Astramowicz-Leyk za dużą aktywność  

i zaangażowanie w organizację pomocy Ukrainie.  

 

Kolejno głos zabrał Wicemarszałek Województwa, p. Miron Sycz i poinformował, że pojawiła się 

propozycja utworzenia Centrum Kultury Polsko-Ukraińskiej przy ul. Artyleryjskiej w Olsztynie. 

Dodał, że w tej sprawie odbyły się wstępne rozmowy z Prezydentem Olsztyna oraz Biskupem 

Eparchii Olsztyńsko-Gdańskiej. Wyjaśnił także, że obiekt przy ul. Artyleryjskiej wymaga 

gruntownego remontu i dużego nakładu finansowego.  

Kontynuując Wicemarszałek Województwa zaznaczył, że inicjatywa uzyskała już wstępną zgodę  

i w przypadku, gdy zaistnieje taka potrzeba, poprosił członków Komisji ds. Mniejszości Narodowych  

i Etnicznych Sejmiku Województwa o wsparcie wniosku dot. powstania Centrum Kultury Polsko-

Ukraińskiej. Ponadto zaproponował, aby w sytuacji pilnej potrzeby Przewodniczący Komisji został 

upoważniony do udzielenia poparcia ww. projektowi w imieniu Komisji. Zastrzeżeń nie wniesiono.  

 

Szef Kancelarii Sejmiku, p. Wiktor Marek Leyk zwrócił uwagę, że list popierający powinien zawierać 

oprócz poparcia przedmiotowej idei, także prośbę o przekazanie budynku przez Urząd Miasta 

Olsztyna z uwzględnieniem maksymalnie możliwej ulgi.  

 

Na zakończenie Przewodniczący Komisji podziękował radnemu Zbigniewowi Homzie za aktywną 

działalność na rzecz pomocy Ukrainie i organizację licznych misji humanitarnych. 

 

6. Zakończenie posiedzenia. 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji, p. Jarosław Słoma złożył świąteczne 

życzenia oraz podziękował członkom Komisji za udział w obradach. Następnie zamknął posiedzenie 

Komisji ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych w dniu 19 grudnia 2022 r.  

 

 

         Przewodniczący Komisji 

       ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych 

 

         Jarosław Słoma 

 

 

 

 

 

Sporządziła: 

 

Beata Kantolak 
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         Załącznik nr 1 do Protokołu Nr 22/2022 

         posiedzenia Komisji ds. Mniejszości Narodowych  

         i Etnicznych w dniu 19 grudnia 2022 r.  

 

 

 

Uchwała Nr 22/19/22 

Komisji ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych 

Sejmiku Województwa Warmińsko - Mazurskiego 

z dnia 19 grudnia 2022 r.  

 

 

opiniująca projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego na lata 2023-2037. 

 

 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego,  

(Dz. Urz. Woj. Warm.- Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm.) uchwala się, co następuje:  

§ 1. 

 

Komisja ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych pozytywnie opiniuje ww. projekt uchwały. 

 

      § 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 

                                                                 § 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

    Przewodniczący  

Komisji ds. Mniejszości Narodowych  

    i Etnicznych 

 

      Jarosław Słoma 
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         Załącznik nr 2 do Protokołu Nr 22/2022 

         posiedzenia Komisji ds. Mniejszości Narodowych  

         i Etnicznych w dniu 19 grudnia 2022 r.  

 

 

 

Uchwała Nr 22/20/22 

Komisji ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych 

Sejmiku Województwa Warmińsko - Mazurskiego 

z dnia 19 grudnia 2022 r.  

 

 

opiniująca projekt uchwały w sprawie budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

na 2023 rok. 

 

 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego,  

(Dz. Urz. Woj. Warm.- Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm.) uchwala się, co następuje:  

§ 1. 

 

Komisja ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych pozytywnie opiniuje ww. projekt uchwały. 

 

       § 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 

                                                                  § 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

   Przewodniczący  

Komisji ds. Mniejszości Narodowych  

    i Etnicznych 

 

   Jarosław Słoma 
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         Załącznik nr 3 do Protokołu Nr 22/2022 

         posiedzenia Komisji ds. Mniejszości Narodowych  

         i Etnicznych w dniu 19 grudnia 2022 r.  

 

 

Uchwała Nr 22/21/22 

Komisji ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych 

Sejmiku Województwa Warmińsko - Mazurskiego 

z dnia 19 grudnia 2022 r.  

 

 

opiniująca projekt uchwały w sprawie przyjęcia Planu Pracy Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego na rok 2023. 

 

 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego,  

(Dz. Urz. Woj. Warm.- Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm.) uchwala się, co następuje:  

§ 1. 

 

Komisja ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych pozytywnie opiniuje ww. projekt uchwały. 

 

      § 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 

                                                            § 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

    Przewodniczący  

Komisji ds. Mniejszości Narodowych  

    i Etnicznych 

 

     Jarosław Słoma 

 

 


